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W pierwszych dniach czerwca w Konstancinie-Jeziornie gościły delegacje z
miast partnerskich – niemieckiego Denzlingen i włoskiego Pisogne. Wizyta
była okazją nie tylko do rozmów i wymiany doświadczeń, ale także do
zaprezentowania naszej gminy.

Zacieśniamy więzi z naszymi miastami partnerskimi. W dniach 6–10 czerwca 2025 r.
Konstancin-Jeziorna gościł przedstawicieli miast partnerskich na zaproszenie władz
gminy, a okazją do spotkania były tegoroczne Dni Konstancina-Jeziorny. Na czele
oficjalnych delegacji stanęli burmistrzowie: Markus Hollemann z Denzlingen oraz
Federico Laini z Pisogne. Wizyta miała nie tylko oficjalny, ale również niezwykle
serdeczny i integracyjny charakter – wypełniona była atrakcjami, które pozwoliły
gościom lepiej poznać lokalną historię, kulturę oraz ambitne projekty urbanistyczne i
społeczne.
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Poznawanie gminy i muzyczne mosty tradycji
W sobotę (7 czerwca) delegacje zwiedziły m.in. zespół pałacowo-parkowy w
Oborach, który już niebawem zostanie poddany rewitalizacji. Goście odwiedzili
również nowoczesne boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz
dawną Fabrykę Papieru na osiedlu Mirków, gdzie realizowany jest ambitny projekt
przekształcenia zabytkowego obiektu w nowoczesne centrum kulturalno-społeczne.
Wieczorem odbyło się wydarzenie pt. „Od Szwarcwaldu po Urzecze – muzyczne
mosty tradycji”, zorganizowane w malowniczych Gassach przez Komitet Partnerstwa
Miast Konstancin-Jeziorna – Denzlingen, któremu przewodniczy Małgorzata Zarzycka.
Był śpiew i taniec oraz wspomnienia. Spotkanie stanowiło piękny przykład
współpracy międzykulturowej, łącząc muzykę, lokalne tradycje i otwartość
mieszkańców.

Parada retro
Kolejnego dnia, 8 czerwca, goście uczestniczyli w barwnej Paradzie Retro, która – jak
co roku – zachwyciła uczestników klimatem minionych dekad i stylowymi
kostiumami. Delegacje brały też udział w licznych wydarzeniach w ramach Dni
Konstancina-Jeziorny, co sprzyjało integracji i wspólnemu świętowaniu. Jednym z
kluczowych momentów wizyty był uroczysty obiad z udziałem władz gminy oraz
zagranicznych delegacji. Spotkanie to stało się okazją nie tylko do zacieśnienia
relacji, ale także do tradycyjnej wymiany upominków – symbolicznych gestów
przyjaźni, wdzięczności i partnerstwa.

Wzruszające pożegnanie
W poniedziałek (9 czerwca) delegacje odwiedziły konstanciński ratusz, gdzie
zaprezentowano im projekt murala autorstwa Tytusa Brzozowskiego. Goście byli pod
ogromnym wrażeniem koncepcji artystycznej, która wkrótce wzbogaci przestrzeń
miejską. Dalsza część dnia upłynęła na zwiedzaniu Warszawy, natomiast wieczór
poświęcony został uroczystemu pożegnaniu burmistrza Denzlingen – Markusa
Hollemanna, który w sierpniu zakończy swoją kadencję. Symbolicznym momentem
było przekazanie przez burmistrza Michała Wiśniewskiego rzeźby konstancińskiego
dębu, jako wyrazu uznania i wdzięczności za wieloletnią współpracę. – Dzięki Twojej



pracy, wspólnym inicjatywom, wymianom młodzieży i spotkaniom naszych
mieszkańców powstała relacja oparta na wzajemnym szacunku, zaufaniu i
prawdziwej przyjaźni – podkreślił burmistrz Wiśniewski. – Wierzę, że współpraca
między Denzlingen a Konstancinem-Jeziorną będzie kontynuowana i rozwijana, a jej
fundamenty pozostaną mocne i trwałe.

Dodatkowym, wzruszającym gestem było wręczenie ikony Matki Boskiej
Częstochowskiej przez Komitet Partnerstwa Miast Konstancin-Jeziorna – Denzlingen –
jako symbol duchowego i kulturowego dziedzictwa Polski.

Goście i gospodarze
W czasie wizyty w Konstancinie-Jeziornie gościli również mieszkańcy Denzlingen,
którzy zostali serdecznie przyjęci przez lokalne rodziny. To właśnie takie
bezpośrednie spotkania i relacje między ludźmi stanowią najlepszy dowód na to, że
partnerstwo między naszymi miastami to nie tylko oficjalne porozumienia, ale
przede wszystkim autentyczne, międzyludzkie więzi, oparte na wzajemnym
szacunku, życzliwości i współpracy.
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